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Stedfortrædende medlem af Epidemikommissionen, Andreas Jull Sørensen, 

Sundhedsministeriet, har mandag d. 23. august 2021 på møde med Allan Randrup 

Thomsen og Torben M. Andersen redegjort for anmodninger til kommissionen om 

indstillinger vedr.:

1. Anmodning fra Sundhedsministeriet om indstilling vedr. forlængelse af regler om 

smittestop-appen.

2. Anmodning fra Justitsministeriet om indstilling vedr. videreførelse af gældende 

regler om fravigelse af rettigheder og forpligtelser på kriminalforsorgens område 

for at forebygge eller inddæmme udbredelse af covid-19.

3. Anmodning fra Kulturministeriet om videreførelse af regler (krav om coronapas 

på ministeriets område og krav om, at folkehøjskolerne skal have etableret 

testkapacitet til selvpodning under supervision).    

4. Anmodning fra Børne- og Undervisningsministeriet om videreførelse af krav om 

testkapacitet og retten til at bære visir.

5. Anmodning fra Transportministeriet vedr. krav om coronapas ved servering af 

alkohol i busser.

6. Anmodning fra Erhvervsministeriet om videreførelse af de gældende regler vedr. 

krav om coronapas på ministeriets område for så vidt angår lokaler og lokaliteter, 

hvor der drives natklub, diskotek eller lignende i forbindelse med at disse 

genåbner 1. september.

Allan Randrup Thomsen og Torben M. Andersen finder at:

Anfører som en generel bemærkning, at det på baggrund af usikkerheden om 

smitteudviklingen i de kommende efterårsmåneder er hensigtsmæssigt at forlænge visse 

restriktioner mv.

Ad 1)

 Kan bakke op om videreførelse af reglerne på Sundhedsministeriets område om 

forlængelse af regler om smittestop-appen.

Ad 2)

 Kan bakke op om videreførelse af gældende regler om fravigelse af rettigheder og 

forpligtelser på Kriminalforsorgens område for at forebygge eller inddæmme 

udbredelse af covid-19, men noterer sig, at det er en forudsætning for de anførte 

restriktioner, at de kun tages i anvendelse, når det er absolut essentielt.

Ad 3)

 Kan bakke op om videreførelse af regler krav om coronapas på Kulturministeriets 

område og krav om, at folkehøjskolerne skal have etableret testkapacitet til 

selvpodning under supervision.

Ad 4)

 Kan bakke op om videreførelse af gældende regler på Børne- og 

Undervisningsministeriets område om krav om testkapacitet og retten til at bære 

visir. 

Ad 5)

 Kan bakke op om krav om coronapas ved servering af alkohol i busser.
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 Bemærker, at det er vigtigt, at der er parallelitet ift. krav om coronapas på 

Erhvervsministeriets område i forhold til natklubber, diskoteker eller lignende.

Ad 6)

 Kan bakke op om videreførelse af gældende regler om krav om coronapas på 

Erhvervsministeriets område for så vidt angår lokaler og lokaliteter, hvor der 

drives natklub, diskotek eller lignende. 

 Bemærker, som nævnt under pkt. 5, at det er vigtigt, at der er parallelitet ift. krav 

om coronapas på Transportministeriets område i forhold til partybusser.
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